MCCXXXII. 
Ioan Gerendy, jude de Alţina, declară liber pe rnorarul Ion Mohor, crescut 

între Saşi. 

Ego, Ioannes Gerendi, iudex regius Sedis saxonicalis Olczona ac iuratus 
assessor Sedis iudidarie lllustdssimi principis transsilvani, et cetera, foteor et re­
cognosco per presentes quod, cum ad nonnuHorum prooorum virorum interces­
sionem, tum vero ad sedulam et frequenlem peticionem Providi Demetrii, filii 
Iwwon Mohorra, moleatoris in mola olczonensi, iobagionis mei hereditarii, tum 
edam hahito respectu quod, quamvis ipse nacione fuerit volachica, tandem, quia 

321Hl. Voi. XV. 84 

Alţina, 

1577, 
6 Mart. 
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Tiuş, 

1577, 
19 April. 

Turda, 
1577, 

28 April. 

a teneris inter Saxones nutritu::.; ct educatus fuerit, eorumque reHgionem et ritum 
imbiberit uxoremque ex eadem gente acceperit, ad obnixam, inquam, peticionem 
.ipsius, ut a vinculo iol')agionatus ipsum absolutum et expeditum redderern, offerendo 
în redempcionem ipsius certam summam pecunie, - itaque, accepUs ab eo fla­
renis viginti, abhinc ipsurn prefatum Demetrium Mohorra postmodum ab omni 
vinculo iobagionatus quietum, expeditum et Jiberum reddo et restituo presencium 
,testimonio mediante. ]n cuius rei memoriam et firrnitatem perpetuam has presentes 
Hteras, manu propria conscriptas sigilloque meo usuali consignatas, eidern dandas 
duxi. Datum in possessione Olczona, sexto die mensis rnarcii, anno Domini mine­
simo quingentcsimo septuageşimo septimo. 

(Sibiiu, Archiva Unîversitiiţii Săseşti.) 

lVICCXXXIII. 
Cristofor B(1thory ciHre Bistriţeni, cenînd pe "prinsul, român ele la ei". 

Prudente_s, circurnsprcti, nobis dilecti. Sal1.1tem et favorem. Literas vestras 
accepimus. Proinde vobis cornmittimus ut rnptivurn illum Volachum de quo nohis 
scripsistis,, sub fida et diligenti custodia staUm ad nos mittere debeatis. Nec secus 
facite. Datum in oppido Theowis, die 19 aprilis, anno Domini 1157?. 

Christophorus Bathori de Somlyo, manu propria. 

[Vo:] Prudentibus, circumspectis iudici et imatis civibus civltatis bistri­
cicnsis, nobis dilectis. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

MCCXXXIV. 
Cristofor Bathory muta, după cererea Slbiienilor, focul de depozit al măr­

furilor de peste munţi de la Tttlmaciu la Şefimber. 

Nos, Christophorus Bathory de·· Somlyo, Wayvoda Transsylvanie et Sicu­
lorum cornes, et cetera, memorie commendamus, tenore presencium signifkantes 
qui:bus expedit universis, quod, licet in proximis comiciis dominornm regnicolarnm 
ad dominicam Misericordie, vigesimum videlicet diem mensis aprilis, anno miJle­
simo qningentesimo septuagesirno septimo presenti, ex edicta nostrn in hoc oppido 
Thorda celeoratis, publico ipsornm dornînorum regnicoforum voto et decreto, ut ne 
quispiam ex ordine institornm et mercatorum exterornm, sive is Grecus sit, sive 
Turca, sive Valachus, aut alie eciam cuiusvis condicionis, cum mercibus in hoc 
regnum versus civitatem cibiniensem ingressurus, ab oppido Tholmach citerius in 
hac regnum pragrediatur, sed omnia sua mercimonia in ipso oppido Tolrnach de­
panat et divendat,. cautum sit et prohibitum, verum, cum, ex humili requisici.one 
magistri civium, iudicurn ac U niversitatis civium civitatis cibinicnsis, intelligamus 
locum mum in oppido Tolmach ad deposicionem talium mercium, cum ob alfas 
certas causas, preserlim autem ob metum furnm et aliorum scelestorum Wala­
chorurn, c1ui, i11tempesta nocte obambulantes, sepii.u.s merces venditorum et emp­
torum furtirn abi·ipere attemptant, minus commodum et idoneum, quin podus, 
propter premissa, formidulosum et damnosum esse, id a modo imposterum, ad sup­
plicacionem dictorum universornm civium cibiniensfom, esse armuendum, conce­
dendum et admmendum duximus, ut talium mercimoni[aliJurn deposki.o in possessione 
saxonicali Schelemberg vocata fiat, cum loc1.1s ille cellis et carneris ad conservanda 
huiusmodi mercimonia sit preparatus, et tan1 ipsis dvibus, quam mercatoribus 
longe aptior et commodior; imo annuimus et concedimus presencium per vigorem. 
Quocirca vobis; 1.miversis et singulis Magnîficis, Egregiis, nobilibus, comitibus, ca-
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pitaneis, prefectis, castellanis, provisoribus, officialibus, trice::;ima,toribus, thelonia­
toribus, poncium, pass[µ]um et vadorum custodibus, cunctiş eciam aliis subdi,tis nos­
tris presentes visuris, harum serie committimus et mandamus firmiter quatinus 
vos quoque prefatos un iversos merc-atores et institores grecos cum mercimoniis 
suis ad dictam possessionem Schelemberg libere proficisd ac eadem ibidem de­
•ponere et divendern minime prohibere aut propterea -eosdem turbare seu molestare 
nequaquam debeatis, nec sitis ausi modo aHqua li. Secus non facturi. Presentibus 
perlectis, exhibenti restitutis. Datum în oppido Thorda, die vigesima octav-11 mensis 
aprilis, anno Domini millesiino quingentesimo septuagesimo septimo.